
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2023

09/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/02/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
1/2023

Aquisição de uniformes escolares destinados a rede municipal de ensino do Município

Lote: 1
Participante: FISUL CONFECCOES LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA ESCOLAR UNISEX - CAMISETA ESCOLAR UNISEX.

Características: Tecido Poliéster e Viscose. Composição: Tecido PV
poliéster (de 65% à 67%) e viscose de (33% à 35%). Tipo: Camiseta
na cor VERMELHA, com gola redonda na mesma cor, costuras
duplas nas bordas da peça, costuras internas em overlock; a)
Mangas: 2 (duas) listras costuradas na vertical, do ombro até a
terminação da manga na cor CINZA; b) Frente: Brasão do município,
estampado, lado superior direito (área da estampa deve ser
proporcional); c) Costas: Estampa na cora BRANCA com a frase:
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA – SC em formato de “arco” (área da
estampa deve ser proporcional). Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08,
10, 12, 14, 16, P e M.

900,000 UN 33,23 29.907,00

2 JAQUETA COM FORRO - JAQUETA COM FORRO. Características:
Tecido: Seletel Plus. Composição: 100% Poliéster. Tipo: Jaqueta cor
predominante CINZA (aprovação do tom através de amostra). Cor
secundária VERMELHO. Forro interno. Zíper central, frontal de nylon
destacável na cor VERMELHO, da barra à gola. Deve possuir punho
anatômico com tecido confortável impedindo marcas de pressão. a)
Mangas: 1 listra vertical costurada em cada manda no mesmo
tecido da jaqueta, do ombro até a terminação da manga (encontro
com o punho) com espessura de 1cm na cor VERMELHO; b) Dois
bolsos frontais: Na aba dos bolsos detalhe em VERMELHO nas
dimensões entre 1,5cm e 2cm; c) Brasão: Frontal, superior, lado
direito, estampado (área da estampa deve ser proporcional).
Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P e M.

450,000 UN 85,47 38.461,50

3 CALÇA COM FORRO - CALÇA COM FORRO. Características: Tecido:
Seletel Plus. Composição: 100% Poliéster. Tipo: Calça cor
predominante CINZA (aprovação do tom através de amostra). Cor
secundária VERMELHO com cintura em elástico largo, confortável,
sem pressão exagerada, cordão para amarrar e forro interno
anatômico de ótimo ajuste; a) 2 Bolsos frontais internos de 8 a 10
cm; b) Deverá conter uma listra vertical costurada em cada lateral
medindo 1 cm de espessura, feita do mesmo tecido da bermuda, na
cor VERMELHA. Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P
e M.

450,000 UN 56,02 25.209,00

4 BERMUDA ESCOLAR MASCULINA - BERMUDA ESCOLAR MASCULINA.
Características: Tecido: Seletel Plus. Composição: 100% Poliéster.
Tipo: Bermuda, com cintura em elástico largo, cordão para amarrar

450,000 UN 50,33 22.648,50



Página: 2 / 2

e forro interno em formato cueca de excelente ajuste. a) 2 Bolsos
frontais internos de 8 a 10 cm.
- Cor predominante CINZA (aprovação do tom através de amostra).
b) Deverá conter uma listra vertical costurada em cada lateral
medindo 1 cm de espessura, feita do mesmo tecido da bermuda, na
cor VERMELHA. c) Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16,
P e M.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 BERMUDA ESCOLAR FEMININA - BERMUDA ESCOLAR FEMININA.

Características: Composição: 96% poliamida e 04% elastano.
Material principal: Poliamida. Tipo de bermuda: Cós médio e
aproximadamente 4 “dedos” acima do joelho em relação ao
comprimento. Cor predominante CINZA (aprovação do tom através
de amostra). Deverá conter uma listra vertical costurada em cada
lateral medindo 1 cm de espessura, feita do mesmo tecido da
bermuda, na cor VERMELHA. Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10,
12, 14, 16, P e M.

450,000 UN 61,72 27.774,00

Total do Participante: 144.000,00

Total Geral: 144.000,00

Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0010.2012.3.3.90.00.00 R$ 1.650,00
Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0010.2012.3.3.90.00.00 R$ 150.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/02/2023Vargem Bonita,

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

PREFEITA


		2023-02-08T11:11:44-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976




